
SOUČASNOST
MEZINÁRODNI
POLITIKA

3 - 6  JAKÝ BYL -  JAKÝ BUDE /  Oldřich Vejvoda
Zamyšleni nad starým rokem a nad vyhlídkami do nového

1 6 - 1 9  К  NOVÝM BŘEHŮM / S tern 
TENG A TI DRUZÍ /  100 +  1 ZZ
DO ČÍNY S NADITOU PENĚŽENKOU / D er Spiegel
Čína za Maa a po Maovi, pozadí osobních změn na nejvyšších místech 
pekingské hierarchie

5 0 - 5 .1  SEVERNÍ IRSKO -  poznatky z cyklistického průzkum u / Z knihy 
Dervly M urphyové A Place A part 

6 4  JEHLA PROTESTUJE /  E. Górska, Kontynenty

0 0  z a h r a n i č n í c h  7  SKANDOVANÍ „PŘESTAT, PŘESTAT, PŘESTAT“ ...  /  Karel
ZPRAVODAJŮ ČTK C í s a ř >  B o n n

8 - 1 «  DÝM NAD ZÄLIVEM /  František Václavík, Teherán
1 1  FRANCIE: FAVORITÉ A OUTSIDEŘI /  Stanislav Černý, P aříž

BYLI PŘI TOM 3 3 - 3 3  ŠKOLA NA ŘECE OCE /  Josef Velek
Proč je desetiletka v Puščinu ve všem všudy experimentálni škola...

3 0 - 3 5  TAM, KDE ŠEPTAJÍ HVĚZDY /  M iroslav Vízdal
O proměnách v Jakutsku, kde na jednoho obyvatele připadají skoro čtyři 
čtvereční kilometry území a osm medvědů, kde se těží diam anty...

:5i a .±
Ö L V O S - f c

P rv n í lednové číslo •  Ročník ХУШ •  1<}81

b  MtU-c fr W

REPORTÁŽE 1 4  VIRUS ZVANÝ BOSOZUKU / D er Spiegel 
3 0 - 3 1  ZELENÄ HOREČKA / Roger Holeindre, P aris  M atch

Jako kdysi zlatokopové na americkém Západě, kutají dnes „smaragdoko- 
pové“ v Kolumbii

3 8 - 3 9  KAM SE PODĚL ŠÁHŮV POKLAD? / G. Porzio, P anoram a, 
L. Vaccari, L’Europeo
Zemřelý íránský šáh po sobě zanechal obrovské bohatství, jež nakradl 
íránskému lidu. Ten se teď hlásí o svá práva

4 3 - 4 4  BROADWAY NEJSOU JEN MUZIKÁLY / Zeit Magazin
KULTURA
umEnI

1 5  DVĚ TVÁŘE JANA STEEN A / Holland Herald 
3 8 - 4 1  MALÍŘI NEBE I PEKLA / P e ter Dyckhoff, S tern

Bruegel, Brueghel či Breughel? Pieter zvaný Selský chtěl napravit lidi, 
jeho synu Janovi říkali Květinový nebo Sametový...

ČLOVĚK 
A ZDRAVÍ

3 6 - 3 7  KOEFICIENT ODVAHY / V. Abčuk, Junosť 
К  čemu je člověku odvaha?

5 6 - 5 7  LEDVINY V POČÍTAČI / Bunte
SPORT 1 3  CYKLISTICKÝ RÁJ / S tern

SÁŇKY NA KOLEČKÁCH / Hobby 
1 3  FOTBALOVÝ INFARKT / Sofioter N achrichten 

4 6 - 4 7  ČLOVĚK A HORA / Reinhold M essner, S tern
Výpověď člověka, který se vydal úplně sám, jen s minimální výzbrojí, na 
vrcholek nejvyšší hory světa

psAno
S OTAZNÍKEM

4 5  PODÁME RUKU SNĚŽNÉMU MUŽI? / Przyjazň, Kontynenty
Je to člověk, nebo zvíře? Je to výplod fantazie Šerpů?

SVĚT.
VE KTERÉM 
ŽIJEME

3 4 - 3 7  VELKÉ VODNÍ STAROSTI / National Geographie
Někde je vody moc, jinde málo. Jak si s tím poradí v USA?

VĚDA
TECHNIKA
příroda

7  VÝCHOVA PŘÍRODOU / Sowjetunion Heute 
4 8 - 4 9  HOSPODÁŘI S TEPLEM  / Atlas

Maji snad v sobě zvířata, která žijí v extrémně chladných oblastech, nějaká 
utajená kamínka?

5 4  Tak všelijak
5 5  HLODAVCI PROTI BOMBÁM / Time 

RŮŽOVÝ OBR Z MOŘSKÝCH HLUBIN / Tim e

. . .a p o v í d k a  5 9 - 6 3  MUŽ V CELE SMRTI /  G. B. Gilford, Sixteen Skeletons From  
My Closet

______________________ Proč manžel zavražděné ženy chrání muže obviněného z její vraždy?

Vydává
Československá tisková kancelář 
m ezinárodní redakce
•  '

P ředseda redakční rad y  
Ju ra j Rácz
•

Redakční rad a
Jozef Belička •  Jan  B lažík •  Pavel 
H anuš •  Jaroslav  Pavlousek •  J iř í  P ravda 
Jaroslav  Sládek •  Ivo Štole •  M iloslav 
Vopálenský
•

Redakce
O pletalova 5, 111 44 P ra h a  1 
telefon 2147

Z a h r a n i č n í  s p o l u p r a c o v n í c i  100 +  1 Z Z  -  
z p r a v o d a j o v é  Č T K :
Afghánistán -  Jiří Brotánck •  Alžírsko -  Václav Bervida •  
Belgie -  Ladislav Zajíček •  Bulharsko -  Karel Havlíček •
Čína -  Jaroslav Höfer •  Egypt -  Radomir Horzinka •
Francie -  Stanislav Černý •  Indie -  Pavel Jandourek •
Itálie -  Josef Buk •  Jugoslávie -  Ivan Melicherčik •  Kuba -  Ivo 
Veselý •  Libanon -  František Václavík •  Maďarsko -  
Stefan Németh •  NDR -  Jiří Havlík •  NSR -  Karel Císař •  
Polsko -  Jiři Vaško •  Rakousko -  Čestmír Sládek •
Rumunsko -  Ján Kokeš •  SSSR -  Karel Horák, Josef Frcith •  
USA -  Karel Filek •  Velká Británie -  Pavel Urban •
Vietnam -  Igor Pírek

•  Vychází čtmáctidennč (26 x  ročnč)
•  Cena výtisku 7 Kčs
•  Tiskne Polygrafia, n. p., závod 01,12817 Praha 2, Svobodova 1
•  Rozšiřuje Poštovní novinová služba
•  Záznam na předplatné přijímají pošty a doručovatelé
•  Objednávky do zahraničí vyřizuje PNS -  Ústřední expedice 

tisku, odd. vývoz tisku, 125 05 Praha 1, Jindřišská 14
•  Inzerci přijímá a za inzerci odpovídá obchodní odbor ČTK, 

111 44 Praha 1, Opletalova 5, telefon 2147
•  Nevyžádané fotografie a rukopisy redakce nevrací
•  Dáno do výroby 2. 12. 1980 a vyšlo 13. 1. 1981 •  47358


